
No. 出版年/Year

1 2025.5

2
2023.7

3
2023.3

4
2022.1

5
2022.1

6
2019.1

7
2018.1

8
2015.5

9
2015.3

10
2013.1

11
2012.6

12
2012.6

13
2011.1

14
2010.1

15
2008.10

16
2008.1

17
2006.1

18
2005.4

19
2005.1

20
2025.30

21
2024.1

22
2023.8

23
2023.3

24
2022.1

25
2022.7

26
2018.9

27
2017.8

28
2015.1

29
2014.1

30
2011.11

31
2011.1

32
2011.4

33
2010.8

34
2007.1

35
2004.11

36
2002.30

37
2007.4

38
2018.12

39
2019.1

40 2024.3

近代の神々と建築 : 靖国神社からソルトレイク・シティまで

伝統建築と日本人の知恵

組織設計事務所が挑む都市と建築の提案 : 久米設計のプロジェクト

地域のなかの建築と人々

情報と建築学 : デジタル技術は建築をどう拡張するか : 東京大学特別講義

人間と建築

自動車と建築 : モータリゼーション時代の環境デザイン

雪と建築

数と建築 : 古代建築技術を支えた数の世界

資源・エネルギーと建築

「かわいい」と建築

境界線 (ボーダー) から考える都市と建築

近世・近代の歴史意識と建築

石と建築 : 材料と工法

世紀末の思想と建築

環境と建築

木と建築 : 森とまちをつなぐ

メランコリーと建築 : アルド・ロッシ

絵になる街と建築

戦争と建築

建築と音楽 = Architecture and music

建築と破壊 : 思想としての現代

Les objets singuliers--建築と哲学

建築とまちなみ景観

これからの住まいと建築

建築と伝統

建築と言葉 : 日常を設計するまなざし

建築と都市

Any : 建築と哲学をめぐるセッション : 1991-2008

建築と植物

子どものための建築と空間展

図解建築と設備の接点 : トラブル予防のツボ

建築と不動産のあいだ : そこにある価値を見つける不動産思考術

建築と権力のダイナミズム

建築と都市の歴史 : カラー版

建築と利他

建築とエネルギーの人類史

Window story : 建築と窓

建築と触覚 : 空間と五感をめぐる哲学

建築と規範 : 利己から利他の建築へ : 倫理/法/職能/生産

526.16/2

521.8/137

520.67/10

521.5/10

520.4/302

520.4/178	

518.84/31

524.92/15

520.2/43

520/91

520.4/250

520.4/245

521.5/9

524.22/1/2014	

523.07/22

526.08/2/2023

524.21/15/2

523.37/68

521/88

520.4/98/2022

520.4/175

704/33

520.1/11

518.8/322

527/344

520.4/208

520.4/204	

518.8/508

520.4/145

520.4/115

523.1/102

528/123

520.9/30

312.1/24

520.2/63

520.4/315

520.2/83

520.4/303	

520.1/31

520/166

「建築と○○」    展示図書リスト/Book List

展示期間/period：JAN6,2025（Tue.）～JAN28,2025（Wed.）

請求記号/Call No.  書名/Title 著者名/Author 資料番号/Barcode No.

赤坂喜顕 03240002881

ユハニ・パッラスマー 03220018708

堀部安嗣 03250008382

バーナバス・カルダー 03230005215

 仲本尚志 03180020787

高橋寿太郎 03210004103

後藤伸一 03220015513

パナソニック汐留ミュージアム 03190000399

川添登 03120034060

小池昌代 03120022741

御厨貴 03150009009

光井渉 03130033854

五十嵐太郎 03080035084

五十嵐太郎 03110033716

丹下健三 03110033791

磯崎新 03100000724

建築とまちなみ景観編集委員会 03050015172

堀部安嗣 03250005693

飯島洋一 03120032676

ジャン・ボードリヤール 03050020823

ディオゴ・セイシャス・ロペス 03230008774

山田雅夫 03230002609

日本建築学会 03230017518

創樹社 03230008675

「境界線から考える都市と建

築」制作実行委員会
03170011124

加藤悠希 03170022734

五十嵐太郎 03220009541

日本建築学会 03180016480

丹下健三 03110033708

堀田典裕 03110011829

中山實 03130043034

磯崎新 03110053591

日本建築学会 03040021641

五十嵐太郎 03110033807

日本建築学会 03100030558

溝口明則 03080024730

妻木宣嗣 03190005092

池田靖史 03240001759

安井清 03070020648

久米設計 03180021298


