

「建築と○○」 展示図書リスト/Book List

展示期間/period : JAN6,2025 (Tue.) ~JAN28,2025 (Wed.)

No.	請求記号/Call No.	書名/Title	著者名/Author	出版年/Year	資料番号/Barcode No.
1	520.4/315	建築と利他	堀部安嗣	2025.5	03250008382
2	520.2/83	建築とエネルギーの人類史	バーナバス・カルダー	2023.7	03230005215
3	520.4/303	Window story : 建築と窓	赤坂喜顕	2023.3	03240002881
4	520.1/31	建築と触覚：空間と五感をめぐる哲学	ユハニ・パッラスマー	2022.1	03220018708
5	520/166	建築と規範：利己から利他の建築へ：倫理/法/職能/生産	後藤伸一	2022.1	03220015513
6	523.1/102	子どものための建築と空間展	パナソニック汐留ミュージアム	2019.1	03190000399
7	528/123	図解建築と設備の接点：トラブル予防のツボ	仲本尚志	2018.1	03180020787
8	520.9/30	建築と不動産のあいだ：そこにある価値を見つける不動産思考術	高橋寿太郎	2015.5	03210004103
9	312.1/24	建築と権力のダイナミズム	御厨貴	2015.3	03150009009
10	520.2/63	建築と都市の歴史：カラー版	光井涉	2013.1	03130033854
11	520.4/208	建築と伝統	川添登	2012.6	03120034060
12	520.4/204	建築と言葉：日常を設計するまなざし	小池昌代	2012.6	03120022741
13	518.8/508	建築と都市	丹下健三	2011.1	03110033791
14	520.4/145	Any : 建築と哲学をめぐるセッション : 1991-2008	磯崎新	2010.1	03100000724
15	520.4/115	建築と植物	五十嵐太郎	2008.10	03080035084
16	520.4/175	建築と音楽 = Architecture and music	五十嵐太郎	2008.1	03110033716
17	704/33	建築と破壊：思想としての現代	飯島洋一	2006.1	03120032676
18	520.1/11	Les objets singuliers--建築と哲学	ジャン・ボードリヤール	2005.4	03050020823
19	518.8/322	建築とまちなみ景観	建築とまちなみ景観編集委員会	2005.1	03050015172
20	527/344	これからの住まいと建築	堀部安嗣	2025.30	03250005693
21	526.08/2/2023	環境と建築	日本建築学会	2024.1	03230017518
22	524.21/15/2	木と建築：森とまちをつなぐ	創樹社	2023.8	03230008675
23	523.37/68	メランコリーと建築：アルド・ロッシ	ディオゴ・セイシャス・ロペス	2023.3	03230008774
24	521/88	絵になる街と建築	山田雅夫	2022.1	03230002609
25	520.4/98/2022	戦争と建築	五十嵐太郎	2022.7	03220009541
26	520.4/250	「かわいい」と建築	日本建築学会	2018.9	03180016480
27	520.4/245	境界線（ポーダー）から考える都市と建築	「境界線から考える都市と建築」制作実行委員会	2017.8	03170011124
28	521.5/9	近世・近代の歴史意識と建築	加藤悠希	2015.1	03170022734
29	524.22/1/2014	石と建築：材料と工法	中山實	2014.1	03130043034
30	523.07/22	世紀末の思想と建築	磯崎新	2011.11	03110053591
31	520.4/178	人間と建築	丹下健三	2011.1	03110033708
32	518.84/31	自動車と建築：モータリゼーション時代の環境デザイン	堀田典裕	2011.4	03110011829
33	524.92/15	雪と建築	日本建築学会	2010.8	03100030558
34	520.2/43	数と建築：古代建築技術を支えた数の世界	溝口明則	2007.1	03080024730
35	520/91	資源・エネルギーと建築	日本建築学会	2004.11	03040021641
36	526.16/2	近代の神々と建築：靖国神社からソルトレイク・シティまで	五十嵐太郎	2002.30	03110033807
37	521.8/137	伝統建築と日本人の知恵	安井清	2007.4	03070020648
38	520.67/10	組織設計事務所が挑む都市と建築の提案：久米設計のプロジェクト	久米設計	2018.12	03180021298
39	521.5/10	地域のなかの建築と人々	妻木宣嗣	2019.1	03190005092
40	520.4/302	情報と建築学：デジタル技術は建築をどう拡張するか：東京大学特別講義	池田靖史	2024.3	03240001759